

Uchwała nr 221

Komitetu Monitorującego

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020

z dnia 21 czerwca 2017 roku

w sprawie

zmiany kryteriów wyboru projektów

dla Poddziałania 8.3.2 Realizowanie aktywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej - konkurs, typ projektu nr 5: Działania ukierunkowane na eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy, z uwzględnieniem działań szkoleniowych oraz nr 6: Działania w zakresie przekwalifikowania osób starszych pracujących w trudnych warunkach, pozwalające im na zdobycie kwalifikacji do wykonywania prac, które będą uwzględniały ich umiejętności i stan zdrowia, Osi Priorytetowej VIII Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Priorytet Inwestycyjny 8vi)

Na podstawie art. 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. 2013. 347. 320 ze zm.) zwane dalej „rozporządzeniem ogólnym”; art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 217 z późn. zm.).

§ 1

1. Zmienia się kryteria wyboru projektów poprzez zmianę uchwały nr 166 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 – 2020 z dnia 16 grudnia 2016 r.
2. Kryteria wyboru projektów dla *Poddziałania 8.3.2 Realizowanie aktywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej - konkurs, typ projektu nr 5 i 6, Osi Priorytetowej VIII Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020* stanowią załącznik do niniejszej uchwały w formie tekstu jednolitego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

KM RPO WSL 2014-2020


Michał Gramatyka

Załącznik do Uchwały nr 221 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 z dnia 21 czerwca 2017r. w sprawie zmiany kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Realizowanie aktywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej - konkurs, typ projektu nr 5 i 6, Osi Priorytetowej VIII Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020

Kryteria dla Poddziałania 8.3.2, typ projektu nr 5 i 6

l.p.	Treść kryterium	Definicja	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap Oceny Kryterium
1	Czy okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące?	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VIII. Okres realizacji projektu.	dostępu	0/1	formalna
2	Czy Projektodawca lub Partner prowadzi działalność na terenie województwa śląskiego?	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Projektodawca lub Partner prowadzi działalność i posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu na terenie województwa śląskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.	dostępu	0/1	formalna
3	Czy działania przewidziane w projekcie nie zastępują obowiązków pracodawcy z zakresu medycyny pracy?	Projektodawca deklaruje we wniosku, że działania przewidziane w projekcie nie zastępują obowiązków pracodawcy z zakresu medycyny pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz informacji zawartych w pkt C.1 Zadania w projekcie (zakres rzeczowy) wniosku.	dostępu	0/1	merytoryczna
4	Czy projekt realizowany jest w oparciu o	Projektodawca deklaruje, że przeprowadzono analizę	dostępu	0/1	merytoryczna

	<p>analizę występowania niekorzystnych czynników zdrowotnych w miejscu pracy?</p> <p>(kryterium dotyczy typu operacji nr 5)</p>	<p>występowania niekorzystnych czynników zdrowotnych w miejscu pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz opisu ujętego w pkt B.11.2 <i>Opis sytuacji problemowej grup docelowych objętych wsparciem oraz opis rekrutacji do projektu</i> wniosku.</p>			
5	<p>Czy projekt zapewnia wsparcie pracodawcy w opracowaniu i wdrożeniu rozwiązań organizacyjnych przyczyniających się do eliminacji zidentyfikowanych zagrożeń dla zdrowia?</p> <p>(kryterium dotyczy typu operacji nr 5)</p>	<p>Kryterium powinno zapewnić kompleksowe podejście do wsparcia pracodawców i ich pracowników, aby zapobiec projektom tylko informacyjnym nie wnoszącym trwałych efektów z zakładowej pracy. Projektodawca jest zobowiązany do deklaracji, że projekt zapewnia wsparcie pracodawcy w opracowaniu i wdrożeniu rozwiązań organizacyjnych przyczyniających się do eliminacji zidentyfikowanych zagrożeń dla zdrowia, powyższe musi mieć odzwierciedlenie w zadaniach zaplanowanych w projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz w pkt C.1 <i>Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i> wniosku.</p>	<p>dostępu</p>	<p>0/1</p>	<p>merytoryczna</p>
6	<p>Czy projekt zakłada bezpośrednio wsparcie dla pracowników w zakresie poszerzania wiedzy na temat zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy oraz działań prewencyjnych?</p> <p>(kryterium dotyczy typu operacji nr 5)</p>	<p>Działania prewencyjne i informacyjne powinny być podejmowane dwutorowo. Z jednej strony powinny być adresowane do pracodawców i dotyczyć możliwości takich modernizacji sprzętu i infrastruktury, która ogranicza zagrożenie. Z drugiej, zaś ich adresatem powinni być sami pracownicy i w tym przypadku kluczowe jest uświadomienie pracownikom konieczności samodzielnego podejmowania działań profilaktycznych. Projektodawca jest zobowiązany do deklaracji, że projekt zakłada bezpośrednio wsparcie dla pracowników w</p>	<p>dostępu</p>	<p>0/1</p>	<p>merytoryczna</p>

	<p>zakresie poszerzenia wiedzy na temat zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy oraz działań prewencyjnych oraz uwzględnienia powyższego w opisie grupy docelowej oraz zadaniach.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> a także opisu w pkt B.11.2 <i>Opis sytuacji problemowej grup docelowych objętych wsparciem oraz opis rekrutacji do projektu oraz pkt C.1 Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i> wniosku.</p>		
7	<p>Czy partnerem lub projektodawcą jest podmiot będący partnerem społeczno-gospodarczym, reprezentującym interesy pracowników lub zrzeszającym pracodawców?</p>	<p>We wniosku należy wskazać czy projektodawca lub partner jest podmiotem będącym partnerem społeczno - gospodarczym, reprezentującym interesy pracowników lub zrzeszającym pracodawców. Jeżeli podmiot będący partnerem społeczno - gospodarczym, reprezentującym interesy pracowników lub zrzeszającym pracodawców jest partnerem w projekcie, we wniosku o dofinansowanie weryfikowane jest formalne partnerstwo.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz danych zawartych w pkt A2 <i>Partnerstwo w ramach projektu</i>, pkt A3 <i>Dane podmiotu</i></p>	<p>dodatkowe</p> <p>5 pkt</p> <p>merytoryczna</p>
8	<p>Czy u co najmniej 20 % uczestników projektu stwierdzono chorobę zawodową?</p>	<p>Pod pojęciem choroby zawodowej rozumie się patologię wywołaną czynnikami szkodliwymi występującymi w środowisku pracy lub sposobem wykonywania pracy i jednocześnie znajdująca się w urzędowym wykazie chorób zawodowych, jako</p>	<p>dodatkowe</p> <p>5 pkt</p> <p>merytoryczna</p>

		<p>pojęcie medyczo -prawne.</p> <p>Projektodawca zobowiązany do deklaracji, że co najmniej 20 % uczestników projektu stwierdzono chorobę zawodową oraz ujęcia opisu odpowiednio grupy docelowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji oraz informacji podanych przez wnioskodawcę w pkt. B.10</p> <p><i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz informacji zawartych w pkt B.11 <i>Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej wniosku.</i></p>			
9	<p>Czy wsparcie kierowane jest do pracodawców i ich pracowników, dla których wiadącą działalnością jest co najmniej jedna z działalności w sekcjach PKD:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wydobywanie węgla kamiennego i brunatnego; • produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych; • produkcja metali; • produkcja z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych; • przetwórstwo przemysłowe 	<p>Przedmiotowe branże wymieniono w „Analizie sytuacji zdrowotnej, potrzeb Infrastrukturalnych w województwie śląskim oraz założeń wdrażania i wyboru Projektów z obszaru zdrowia w ramach Regionalnego programu operacyjnego Województwa śląskiego na lata 2014 - 2020”, wykonanej na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w 2015 r. Jednocześnie zgodnie z przywołaną Analizą, zachorowalność na wskazane w kryterium choroby jest na śląsku powyżej średniej krajowej, a przypadku pylicy najwyższa w kraju.</p> <p>Projektodawca jest zobowiązany do złożenia deklaracji, że wsparcie kierowane będzie do pracodawców i ich pracowników, dla których wiadącą działalnością jest co najmniej jedna z działalności w sekcjach PKD:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wydobywanie węgla kamiennego i brunatnego; • produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych; 	dodatkowe	5 pkt	merytoryczna

	<p>lub</p> <p>Czy projekt zakłada wsparcie dla pracodawców, u których na podstawie pomiarów środowiskowych występuje ryzyko zachorowania na pylicę, ubytek słuchu, zespół wibracyjny, choroby układu ruchu?</p>	<ul style="list-style-type: none"> • produkcja metali; • produkcja z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych; • przetwórstwo przemysłowe <p>lub</p> <p>projekt zakłada wsparcie dla pracodawców, u których na podstawie pomiarów środowiskowych występuje ryzyko zachorowania na pylicę, ubytek słuchu, zespół wibracyjny, choroby układu ruchu.</p> <p>Kryterium zostanie uznane za spełnione zarówno w przypadku spełnienia obu przesłanek jak i każdej ze wskazanych przesłanek osobno.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy w pkt. <i>B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku oraz informacji zawartych a także informacji zawartych w pkt <i>B.11 Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej oraz pkt. C.1 Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i> wniosku.</p>			
10	<p>Czy działania szkoleniowo – edukacyjne w zakresie medycyny pracy, w tym edukacja prozdrowotna są prowadzone przez absolwentów kierunków medycznych lub absolwentów kierunku zdrowie publiczne?</p>	<p>Należy przyjąć że wiedza z zakresu medycyny pracy powinna być popularyzowana przez osoby o odpowiednim wykształceniu i praktyce.</p> <p>Projektodawca deklaruje, że działania szkoleniowo – edukacyjne w zakresie medycyny pracy, w tym edukacja prozdrowotna są prowadzone przez absolwentów kierunków medycznych lub</p>	dodatkowe	5 pkt	merytoryczna

